

Consultas Realizadas

Licitación 409371 - LCO N° 01/2022 ADQUISICION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS - PLURIANUAL

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2022
<p>2. El oferente deberá presentar copias de contratos corporativos ejecutados de provisión y/o facturación de ventas con sus respectivas recepciones finales de servicios de seguro médico, por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, en la sumatoria de los cuatro últimos años (2018 - 2019, 2020 y 2021) en instituciones Públicas y/o privadas con coberturas igual o mayor al presente llamado. Podrán presentar la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado. Los contratos deben tener un alcance de la cobertura médica como a las condiciones de inclusión de beneficiarios según lo establecido en este PBC, con sus respectivas constancias de servicios satisfactorios expedidas por la dependencia responsable de la Institución.</p> <p>1- El párrafo que indica; COBERTURAS IGUAL O MAYOR AL PRESENTE LLAMADO, favor eliminar a fin de no limitar la participar de mayor cantidad de empresas, que tiene contrato con empresa privadas de mayor cantidad de asegurados. 2- En relación a este ítem, y en específico, al párrafo donde se menciona que; LOS CONTRATOS DEBEN TENER UN ALCANCE DE LA COBERTURA MÉDICA COMO A LAS CONDICIONES DE INCLUSION DE BENEFICIARIOS SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL PBC, favor aclarar que tipos de contrato se pueden o deben presentar</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
La Convocante se ratifica plenamente en los requisitos de experiencia solicitados en el PBC.		

Consulta 2 - CAPACIDAD DE SERVICIO

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2022
<p>Debe contar con un mínimo de 3 (tres) laboratorios y 3 (tres) centros de diagnósticos en Asunción y Gran Asunción.</p> <p>1- Este requisito se cumple con la presentación de centros asistenciales que cuenten con el servicio de Laboratorio y Centro de Diagnostico, para el área de Gran Asunción, es correcta la interpretación?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
La interpretación es correcta.		